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Nr 875

Av herrar Fröding och Källenius, i anledning av Kungl. Maj:ts pro
position nr 171, med förslag till lag med förbud i vissa fall 
mot rundradiosändning på öppna liavet m. to.

Kungl. Maj :t har i en hos kamrarna så sent som den 4 maj anmäld propo
sition (nr 171) framlagt förslag till lag med förbud i vissa fall mot rundra
diosändning på öppna havet m.m. Att propositionen framlagts på ett så sent 
stadium av vårriksdagen och långt efter den i 55 § riksdagsordningen an
givna propositionstidens utgång är uppenbarligen, ehuru intet härom utsä- 
ges, föranlett av att Kungl. Maj :t ansett, att ett uppskov med propositionen 
skulle lända riket till men eller att eljest synnerliga skäl skulle föreligga för 
dess avlåtande.

Riksdagen är emellertid givetvis helt obunden av denna Kungl. Maj:ts 
uppfattning. Enligt vår mening talar också starka skäl mot densamma. Vi 
anser sålunda i likhet med lagrådet, att det inte kan anses föreligga något 
trängande behov av de i lagen föreslagna straffbestämmelserna.

Vid sådant förhållande och med hänsyn till riksdagens pressande arbets
börda inför vårsessionens slut finner vi, att behandlingen av förevarande 
proposition lämpligen bör uppskjutas till hösten. Härigenom skulle riksda
gens ledamöter ges möjlighet att utan den hårda tidspress som den ordinarie 
motionstiden innebär — en förlängd motionstid kunde rimligen icke begä
ras så tätt inpå sessionens slut som i förvarande fall — få överväga even
tuella ändringsförslag i den nu föreslagna lagen, vars bestämmelser i vart 
fall i vissa avseenden är både svårtolkade och diskutabla. Vidare skulle ve
derbörande utskott liksom riksdagens kamrar härigenom medges möjlig
het att utan jäkt och utan handläggning i trötthetens tecken ta ställning till 
detta lagkomplex, som, även om propositionens sidantal är relativt litet, 
dock tarvar bl. a. ganska vittgående allmänstraff- och internationellrätts
liga utblickar.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att uppskjuta behandlingen 

av förevarande proposition till höstriksdagen, samt
att detta uppskovsyrkande av vederbörande utskott 

måtte göras till föremål för ett särskilt utlåtande för att 
möjliggöra dess behandling i kamrarna före en debatt av 
själva sakfrågan.

Stockholm den 11 maj 1962 

Nils G. Fröding Sten Källenius


